П Р О Е К Т

                                                      Российская   Федерация

Валдайский район   Новгородская  область

Совет депутатов Едровского сельского поселения

                                                            Р Е Ш Е Н И Е

                        О   бюджете Едровского сельского поселения на 2015 год

                                       и  на  плановый период 2016 и 2017 годов

                                               Принято Советом депутатов Едровского сельского поселения
                                                                                                         «____»_________2014 года
        Совет депутатов Едровского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Установить основные характеристики бюджета Едровского сельского поселения  на 2015 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 6114,388 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета поселения в сумме 6392,358 тыс. рублей;
прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 277,97 тыс.рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Едровского сельского поселения на период 2016 и 2017 годов:

            прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения соответственно  в сумме 5861,281 тыс.рублей и  6098,073 тыс. рублей;

            общий объем расходов бюджета поселения соответственно в сумме 5861,281 тыс.рублей и  6098,073 тыс. рублей;
3. Установить, что доходы бюджета Едровского сельского поселения на 2015-2017 годы формируются за счет доходов от уплаты федеральных, региональных, местных налогов и сборов и неналоговых доходов – в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, проектом федерального закона «О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»,  согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.
4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Едровского сельского  поселения согласно приложению 3 к настоящему решению.
Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Едровского сельского поселения согласно приложению 12 к настоящему решению.

5.Установить в пределах прогнозируемого общего объема доходов  бюджета Едровского сельского поселения,  прогнозируемые поступления доходов в  бюджет поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.
6. Установить объём  безвозмездных поступлений в бюджет Едровского сельского поселения на 2015 год согласно приложению 5 к настоящему решению.

7. Установить объём  безвозмездных поступлений  в бюджет Едровского сельского поселения на 2016 и на 2017 год согласно приложению 6 к настоящему решению.

8. Утвердить в пределах общего объёма расходов, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета:

           на 2015 год ​- согласно приложению 7 к настоящему решению;

          на 2016-2017 годы - согласно приложению 8 к настоящему решению.

9.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Едровского сельского поселения:

          на 2015 год   согласно приложению 9 к настоящему решению;

          на 2016-2017 годы   согласно приложению 10 к настоящему решению.

10. Установить источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета Едровского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 11 к настоящему решению.

Установить, что остатки средств  бюджета Едровского сельского поселения  на 1 января 2015 года в полном объеме могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении  бюджета поселения в 2015 году, за исключением остатков средств  бюджета поселения, направленных на покрытие дефицита бюджета Едровского сельского поселения, неиспользованных остатков  межбюджетных трансфертов, полученных из областного и районного бюджетов в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.
11. Установить предельный объем  внутреннего долга поселения на 2015 год в сумме 1391,4 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 1629,2 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 1402,5 тыс. рублей.
12. Администрация Едровского сельского поселения не вправе принимать в 2015 году и в плановом периоде 2016 и 2017 годов решения, приводящие к увеличению численности  муниципальных служащих и работников учреждения.

14. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Едровский вестник» и на официальном сайте Администрации Едровского сельского поселения
Глава Едровского сельского поселения                                 Ю.Н.Апраксин
Проект подготовила и завизировала:

Главный специалист Едровского сельского поселения                        М.Н.Баландина
разослать:дело-2